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1. Nyt fra skolebestyrelsen  
 

Som noget nyt i nyhedsbrevet vil der være et fast punkt ”Nyt fra skolebestyrelsen”. 

Nogle af de ting, som bestyrelsen har brugt tid på i dette skoleår er: 

 

 At udarbejde en prioriteret liste over skolens nuværende principper, så alle 

de eksisterende principper bliver reviderede og opdaterede 

 At revidere og opdatere “Princip om skoledagens længde” 

 At igangsætte arbejdet med at udarbejde en ny “Antimobbestrategi” i 

forlængelse af en politisk beslutning i budget 2024. Bestyrelsen er igang 

med de første drøftelser i samarbejde med skolens MED – udvalg, så der 

kan udarbejdes en tidssvarende og handlingsorienteret strategi 

 Løbende at følge skolens økonomi ved at nedsætte et økonomiudvalg, der 

mødes fire gange om året med skolens ledelse 

 At gøre arbejdet i skolebestyrelsen mere synligt. I foråret 2024 er der valg til 

skolebestyrelsen. Bestyrelsen opfordrer til, at man henvender sig til en af 

medlemmerne, hvis man er interesseret i at høre om arbejdet. Skolens 

ledelse sender en tidsplan ud for valget, så snart den er på plads 

 At føre tilsyn med de 8 pejlemærker for kapacitetsudvidelsen af afdeling 

Lundebjerg, så de vides muligt omfang kommer til at afspejle sig i 

virkeligheden 

”Som medlem af skolebestyrelsen kommer man tæt på skolens 
hverdag og opnår indsigt i og indflydelse på, hvordan hele skolens 
virke og dagligdag hænger sammen”. www.skole-foraeldre.dk 

  

Husk at du altid kan finde dagsordener, referater, principper mm. på skolens 

hjemmeside:  

https://skovlundeskole.dk/skolebestyrelsen 

https://skovlundeskole.dk/skolebestyrelsen


2. Vi bruger cykelhjelm, når vi er på tur 
 

”Vi beder forældre om at træne trafiksikkerhed og 
cykelfærdigheder, så børnene kan komme rundt og opleve en 
masse i nærmiljøet.”  
 

Fra skolens forældrefolder: 

https://skovlundeskole.dk/sites/skovlundeskole.subsites.ballerup.dk/files/230626_sko_

profilfolder_17x24cm_final.pdf 

 

Elever og medarbejdere har efterspurgt reglerne i forhold til brug af cykelhjelm, når vi 

er på cykeltur sammen.  

 

Følgende gælder for cykelture i skoletiden:  

 

 Alle elever skal cykle med cykelhjelm 

 

De elever, der ingen cykelhjelm har, låner en cykelhjelm af skolen så længe lager 

haves. Hvis alle skolens cykelhjelme er udlånt, kan det i yderste konsekvens betyde, 

at eleven må blive på skolen og være i en anden klasse. Men vi køber gerne flere, 

hvis vi oplever et behov for det.  

 

Medarbejderne vil bestræbe sig på at informere i god tid om cykelturen, så I har 

mulighed for at bakke op med en klargjort cykel og medbragt cykelhjem.  

Vi glæder os til forårets cykelture! 

 

3. Skolevalg: Hvad stemte udskolingens elever? 
 

I januar deltog 9. årgang fra begge matrikler i det nationale skolevalg sammen med 

70.000 andre udskolingselever i Danmark. Der blevet gået til stålet i paneldebatten 

mellem partiernes ungdomsformænd, inden eleverne skulle til stemmeurnerne. 

 

Hvad stemte udskolingens elever? 

Efter debatten skulle alle elever afgive en stemme i en rigtig valgboks. Efter 

stemmeoptællingen stod det klart, at Moderaterne løb med 46,99% af elevernes 

stemmer.  

 

“Folkeskolen skal forberede eleverne til deltagelse, medansvar, 

rettigheder og pligter i et samfund med frihed og folkestyre”.  

(Folkeskolens formålsparagraf)  

 
 

 

https://skovlundeskole.dk/sites/skovlundeskole.subsites.ballerup.dk/files/230626_sko_profilfolder_17x24cm_final.pdf
https://skovlundeskole.dk/sites/skovlundeskole.subsites.ballerup.dk/files/230626_sko_profilfolder_17x24cm_final.pdf


4. PILOT – torsdage på tværs af matriklerne 
 

Et nyhedsbrev indeholder altid nogle af de gode eksempler på vores traditioner og 

fællesskabende aktiviteter på tværs af skolens to matrikler – Rosenlund og 

Lundebjerg. Et par eksempler: 

 

 Hele 5. årgang har haft Harry Potter forløb, der mundede ud i en fælles 

temadag med sjove aktiviteter, tryllestave og kager i massevis. Forløbet var 

lavet i samarbejde med Klub Skovlundes pædagoger. 

 Hele 7. årgang var igen i år på fælles skøjtetur, hvor gamle og nye venner 

hyggede sig på isen med høj musik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Nye anbefalinger om skærmbrug i skolen 
 

I starten af februar kom Børne – og Undervisningsministeriet med en række 

anbefalinger til brug af skærme i skolen. Hovedbudskabet er, at skolen skal sætte 

nogle klare rammer for brug af skærme, begrænse digitale forstyrrelser samt arbejde 

med at skabe balance i brugen af digitale og fysiske undervisningsmidler.  

https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2024/feb/240205anbefalinger-om-

skaermbrug-klar-til-grundskoler-og-fritidstilbud 

 

På Skovlunde Skole har vi allerede for et par år siden indført ”Mobilfri skole”. 

Det kan du læse mere om i skolens ordensregler:  

https://skovlundeskole.dk/om-skolen 

 

Jeg er sikker på, at skolens medarbejdere står over for nogle spændende faglige 

drøftelser omkring anbefalingen om at skabe en mere balanceret brug af digitale og 

fysiske undervisningsmidler.  

 

 

https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2024/feb/240205anbefalinger-om-skaermbrug-klar-til-grundskoler-og-fritidstilbud
https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2024/feb/240205anbefalinger-om-skaermbrug-klar-til-grundskoler-og-fritidstilbud
https://skovlundeskole.dk/om-skolen


6. Hvordan går det med de nye ”naboer” på BFO Sletten? 
 

Skovlunde vokser, og vi må hjælpe hinanden  

med de gode løsninger på tværs i distriktet, 

når pladsen bliver for trang, mens der  

bygges på livet løs på den nye  

institution Troldebo.  

 

Det var en fornøjelse at cykle forbi på 

en solskinsdag i januar og se, hvor fin en løsning 

der er fundet til den midlertidige børnehave,  

der er placeret side om side med vores  

BFO Sletten. Og endnu bedre var det at høre 

medarbejdernes positive fortællinger om  

samarbejdet mellem institutionernes  

pædagoger, så børnehave – og BFO børn  

kan nyde godt af det midlertidige naboskab. 

 

7. ”Den sureste uge” for skolepatruljen 
Rådet for Sikker Trafik havde i uge 5 en kampagne for at sætte spot på 

skolepatruljens store arbejde i sne og slud. Kampagnen hed: ”Den sureste uge”. 

Skolerne blev opfordret til at gøre tjansen lidt mindre sur ved at forkæle eleverne. 

Derfor fik vores patruljeelever fra 6. årgang uventet besøg, hvor de voksne bl.a. tog 

en af vagterne, så eleverne kunne komme ind i varmen. Der blev også serveret kakao 

og lidt slik. Sidst på ugen kiggede politiet forbi og takkede for deres indsats. 

Det er stadig koldt, mørkt og regnfuldt. Så selvom ”Den sureste uge” er slut, så giv 

dem gerne et ekstra smil med på vejen, når du møder vores skolepatruljer. Tak! 

 

På vegne af skolens ledelse 

 

 

Nana Walbum, Distriktsskoleleder 
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